АДМИНИСТРАЦИЯ

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2014г.   № 144
О разработке проекта бюджета

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2016 год

и среднесрочного финансового плана

на 2016-2018 годы

Руководствуясь ст.169 Бюджетного Кодекса РФ, Решением совета депутатов  от 13.05.2011г. № 108 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в  Янегском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» с внесенными изменениями решением от 26.09.2013г. № 209, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

1.Приступить к разработке проекта бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2016 год и среднесрочного финансового плана на 2016-2018 годы.

2.Формировать проект местного бюджета на 2016 год и среднесрочный финансовый  план на 2016-2018 годы в соответствии с бюджетным прогнозом муниципального образования на долгосрочный период, с программно-целевыми принципами и на основе муниципальных заданий и нормативов стоимости муниципальных услуг.
3. Главным распорядителям бюджетных средств:

3.1.  При формировании на 2016 год перечня объектов адресной инвестиционной программы, а так же муниципальных программ в части капитального строительства, в первоочередном порядке включать объекты, подлежащие завершению в 2016 году. Не допускать включения объектов, не обеспеченных проектно-сметной документацией.

3.2. Для своевременного и правильного формирования реестра расходных обязательств до ввода бюджетных заявок получателей бюджетных средств  главным распорядителям бюджетных средств необходимо осуществить выверку исполняемых ими расходных обязательств.

3.3.  Продолжить работу по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов и недопущению кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным выплатам. Принятие новых расходных обязательств возможно в пределах утвержденных объемов расходов по местному бюджету на этот период, исходя из безусловного исполнения действующих расходных обязательств с учетом проведенной оптимизации расходов.

3.4. Повысить контроль за эффективностью бюджетных расходов муниципального образования и недопущением кредиторской задолженности по принятым обязательствам.
4. С целью мобилизации в местные бюджеты дополнительных доходов главным администраторам доходов бюджета:

4.1. Обеспечить выполнение бюджетных полномочий, определенных Бюджетным Кодексом по администрированию закрепленных за ними доходов.

4.2. Принять меры по оптимизации налоговых ставок и налоговых льгот, предоставленных представительными органами местного самоуправления по местным налогам, на основе анализа их обоснованности и эффективности.

4.3. Проанализировать и использовать иные резервы пополнения доходной части бюджета.
5. Сектору по учёту и отчётности:

5.1. Усилить контроль за результативностью мер, принимаемых по обеспечению полноты поступлений администрируемых  доходов  в местные бюджеты, включая погашение задолженности по платежам в бюджеты;

5.2. Обеспечить формирование местного бюджета на 2016 год и среднесрочный финансовый  план на 2016-2018 годы в соответствии с  бюджетным прогнозом муниципального образования на долгосрочный период,  программно-целевыми принципами и на основе муниципальных заданий и разработанных нормативов стоимости муниципальных услуг;

5.3. Строго соблюдать порядки ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности, установленные нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
6.Планируемые ассигнования на 2016 год и среднесрочного финансового  плана на 2016-2018 годы должны быть увязаны с результатами достижения поставленных целей главными распорядителями бюджетных средств.
7.Установить, что основным направлением бюджетной и налоговой политики в 2016-2018 годах  является реализация программно- целевых принципов планирования и исполнения бюджета.

8. Утвердить план-график подготовки проекта местного бюджета на 2016 год и среднесрочного финансового  плана на 2016-2018 годы согласно приложению 1.
9. Создать рабочую группу по формированию бюджета и утвердить состав согласно приложению 2.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Янегского сельского поселения                                        В.Е. Усатова

Приложение 1

к постановлению Администрации
Янегского  сельского поселения
Лодейнопольского муниципального  района

Ленинградской области
от 20.07.2015 № 144
ПЛАН-ГРАФИК
подготовки проекта бюджета Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2016 год и
 среднесрочного финансового  плана на 2016-2018 годы

	№
	Наименование мероприятия, документа, показателя
	Исполнитель
	Срок ис​полнения

	1
	Внесение изменений (в случае необходимости) в методики определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества
	Глава администрации
	до 1 авгу​ста

	2
	Основные параметры прогноза социально-экономического развития местного бюджета на 2016-2018 годы

	сектор по учёту и исполнению бюджета сектор по учёту и исполнению бюджета
	до 15 ав​густа

	3
	Разработка бюджетного прогноза на долгосрочный период
	сектор по учёту и исполнению бюджета
	До 01 ноября

	4
	Расчеты по видам доходных источников и источникам фи​нансирования дефицита местного бюджета
	сектор по учёту и исполнению бюджета
	до 1 сен​тября

	5
	Проведение оценки потребности в предоставлении муници​пальной услуги в соответствии с утвержденными порядками
	Специалист 1 категории по орг.  и кадровой работе
	до 1 авгу​ста

	6
	Представить в Комитет финансов утвержденные ведомст​венные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности
	Специалист 1 категории по орг.  и кадровой работе
	до 15 августа

	7
	Адресная инвестиционная программа за счет средств местно​го бюджета на 2016 год

	сектор по учёту и исполнению бюджета
	до 1 авгу​ста

	8
	Формирование в «АЦК-Финансы» планового реестра расходных обязательств на 2016 год и среднесрочного финансового  плана на 2016-2018 годы
	сектор по учёту и исполнению бюджета
	до 1 сен​тября

	9
	Подготовка проекта постановления Администрации «О лими​тах потребления электрической энергии, тепловой энергии, водопотребления и водоотведения стоков юридическими ли​цами, содержание которых финансируется за счет средств бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского му​ниципального района Ленинградской области»
	Отдел  ЖКХ
	до 15 ав​густа

	10
	Формирование в «АЦК-Финансы» сводных бюджетных заявок бюджетных средств на 2016 год и среднесрочного финансового  плана на 2016-2018 годы
	сектор по учёту и исполнению бюджета
	до 1 сен​тября

	11
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2016 год  и среднесрочного финансового  плана на 2016-2018 годы
	сектор по учёту и исполнению бюджета
	до 1 ок​тября

	12
	Представление в Комитет финансов:

-
сведений бюджетных средств, по расходным обязательствам согласно утвержденного порядка составления и ведения реестра расходных обязательств;

-
проект бюджетной сметы за счет средств бюджета поселения по форме согласно утвержденного порядка составления, утвер​ждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений;
- пояснительная записка с финансово-экономическим обос​нованием запрашиваемых ассигнований;
	сектор по учёту и исполнению бюджета
	До 1 сен​тября

	13
	Провести оценку ожидаемого поступления доходов  за 2015 год
	сектор по учёту и исп. бюджета
	до 1 ок​тября

	14
	Утверждение муниципальных программ, включаемых в проект бюджета на 2016 год. Предоставление нормативно-правовых актов в Комитет финансов.
	Глава администрации
	до 1 авгу​ста

	15
	Программа муниципальных внутренних заимствований на 2016 год.
	сектор по учёту и исп. бюджета
	до 15 ок​тября

	16
	Формирование в «АЦК-Финансы» планового реестра расходных обязательств на 2016 год и среднесрочного финансового  плана на 2016-2018 годы
	сектор по учёту и исп. бюджета
	до 15 но​ября

	17
	Подготовка пояснительной записки с расчетами к проекту бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского му​ниципального района Ленинградской области на 2016 год
	сектор по учёту и исп. бюджета
	до 1 но​ября

	18
	Направление проекта бюджета Янегского сельского поселения на 2016 год в совет депутатов
	Глава администрации
	до 15 но​ября

  Приложение 2

                                                                    к постановлению Администрации
Янегского сельского  поселения
                                                                                          от 20.07.2015 года №144
СОСТАВ

рабочей группы по формированию бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
на 2016 год и среднесрочного финансового  плана на 2016-2018 годы

Руководитель рабочей группы:

         Усатова В.Е. -  глава Администрации  Янегского сельского поселения
Члены рабочей группы:
Сазанов А.А. – заместитель главы  Администрации;

Лагно С.Н. - председатель Комитета финансов;

Фурсова С.А. – заведующий сектором по учёту и исполнению бюджета;

       Пузырькина Н.В. - специалист 1 категории по имуществу и     землеустройству.